
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«Центр детского творчества»  

                                                               

 

Приказ 

 

 

06.05.2022 г.                                                                                      № 12 

 

 

«Об итогах проведения районного конкурса изобразительного искусства 

и декоративно-прикладного творчества «Поклонимся Великим тем 

годам!», посвященного дню Победы советских войск в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 гг.» 

 

В целях воспитания патриотизма и чувства гордости у подрастающего 

поколения за свою Родину, выявления, развития и поддержки талантливых 

детей и педагогов в области изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества, муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества», в 

период с 09 марта по 29 апреля 2022 года, был проведен районный конкурс 

изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества 

«Поклонимся Великим тем годам!», посвященный дню Победы советских 

войск в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг. (далее Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 76 обучающихся и 10 педагогов из 19 

образовательных учреждений района (МБОУДО «Центр детского 

творчества», филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. П. Васильевка, филиал 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка, филиал МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Отъяссы, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые 

Ламки, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки, 

филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава, МБОУ 

Сосновская СОШ №1, МБОУ Сосновская СОШ №2, филиал МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

д. Заречье, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол, филиал 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Н. Грязное, филиал МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Ольхи, МБДОУ детский сад №1, МБДОУ детский сад №2, 

МБДОУ детский сад №3, филиал МБДОУ детский сад №3 «Золотой 

ключик», филиал МБДОУ детский сад №2 в с. Отъяссы) в возрасте 5-18 лет.  

Согласно положению, конкурс проходил по номинациям: 

1. «Декоративно-прикладное творчество»: 

- «Мой подарок ветерану»;  

- «Мой подарок своему краю, Родине»;  

- Брошь (значок) из Георгиевской ленты ко Дню Победы. 

 2. «Изобразительное искусство»: 



- живопись; 

- графика; 

- смешанная техника. 

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить звание лауреатов и призеров районного конкурса 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства 

«Поклонимся великим тем годам!»: 

1.1. в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:  

- «Мой подарок ветерану» (7-10 лет): 

за I место -  Кудрявцеву Ивану, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Дегтянка (педагог Васина Галина Викторовна); 

за II место – Терновской Эллине, МБОУ Сосновская СОШ №1 (педагог 

Буркина Людмила Владимировна); 

за III место – учащимся 2-4 классов филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№2 в с. Новое Грязное (педагог Киреева Татьяна Николаевна). 

- «Мой подарок ветерану» (11-14 лет): 

за I место – Прибытковой Елизавете, филиал МБОУ Сосновской СОШ 

№2 в с. Вторые Левые Ламки (педагог Шуваева Елена Анатольевна); 

за II место – коллективу учащихся 9 класса филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Федоровка (педагог Фурсова Елена Алексеевна); 

за III место – Плаксиной Елизавете, МБОУДО «Центр детского 

творчества» (педагог Аргентовская Юлия Николаевна). 

- «Мой подарок ветерану» (педагоги): 

за I место – Есиной Ольге Константиновне, Печениной Елене 

Александровне, филиал МБДОУ детский сад №3 «Золотой ключик»; 

за II место – Караваевой Натальи Владимировне, МБДОУ детский сад 

№1. 

- «Мой подарок своему краю, Родине»: 

за I место – Домнышеву Вадиму, филиал МБДОУ детский сад №2 в с. 

Отъяссы (воспитатель Абрамян Марина Николаевна); 

за II место – Овчинникову Тамиму, филиал МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Ольхи (Печенина Людмила Анатольевна). 

- «Мой подарок своему краю, Родине» (педагоги): 

за I место – Козловой Ольге Викторовне, филиал МБДОУ детский сад 

№3 в д. Заречье. 

- «Брошь (значок)» (до 7 лет): 

за I место – Жилинской Стефании, Истоминой Полине, Щигоревой 

Елизавете, МБДОУ детский сад №2 (ст. воспитатель Юрасова Ирина 

Владимировна); 

за II место – Завидовой Ксении, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Дегтянка (воспитатель Матюнина Елена Александровна); 

за III место – Рыбину Илье, МБДОУ детский сад №3 (воспитатель 

Коновалова Татьяна Николаевна). 

- «Брошь (значок)» (10-13 лет): 



за I место – Додон Лоредане, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Отъяссы (педагог Цуркан Лучия Ивановна); 

за II место – Саяпиной Дарине, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Атманов Угол (педагог Попова Любовь Михайловна); 

за III место – Шепелеву Николаю, МБОУ Сосновская СОШ №2 

(педагог Шепелева Татьяна Николаевна). 

1.2. в номинации «Изобразительное искусство»: 

- до 7 лет: 

за I место -  Фоломеевой Алине, МБДОУ детский сад №1 (воспитатель 

Острожкова Светлана Александровна); 

за II место – Нероновой Аделине, МБДОУ детский сад №2 

(воспитатель Загороднева Нина Васильевна); 

за III место – Терехову Денису, дошкольная группа филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки (воспитатель Шуваева Елена 

Анатольевна). 

- 7-10 лет: 

за I место – Прокудину Дмитрию, МБОУ Сосновская СОШ №1 

(педагог Суспицыной Татьяне Михайловне); 

за II место – Болдиной Софьи, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. 

П. Васильевка (педагог Трунова Татьяна Петровна); 

за III место – Гушан Елизавете, МБОУДО «Центр детского творчества» 

(педагог Аргентовская Юлия Николаевна); 

- 11-13 лет: 

за I место - Кузнецову Егору, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. 

Третьи Левые Ламки (педагог Лукина Валентина Владимировна); 

за II место – Ануфриеву Кириллу, филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Дегтянка (педагог Курносова Светлана Васильевна); 

за III место – Поповой Софьи, филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. 

В. Ярославка (педагог Проценко Елена Вячеславовна); 

за III место – Урсковой Елизавете, филиал МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Д. Дубрава (педагог Савостина Галина Александровна). 

- педагоги: 

за I место – Цуркан Лучии Ивановне, филиал МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Отъяссы; 

за II место – Романовой Татьяне Владимировне, филиал МБДОУ 

детский сад №3 в д. Заречье; 

за III место – Савостиной Галине Александровне, филиал МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Д. Дубрава; 

за III место – Зябловой Елене Юрьевне, филиал МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. П. Васильевка. 

2. Наградить дипломами победителей районного конкурса 

изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества 

«Поклонимся Великим тем годам!», посвященного дню Победы советских 

войск в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг. 



3.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста 

МБОУДО «Центр детского творчества» Покивайлову О.В. 

 

Директор МБОУДО 

«Центр детского творчества»                                                М.Ю. Чикунова 


